Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

COMUNICADO N° 03/2023-CE/PPGA
COMISSÃO ELEITORAL

O Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 01/2023-PPGA, e

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração TORNA PÚBLICO o que

segue:

1. Nos Anexos deste Comunicado encontram-se as relações com os nomes dos alunos
aptos a votar na eleição dos representantes discentes do Colegiado do PPGA, com
o respectivo e-mail institucional para o qual será enviado o formulário eletrônico
de votação, indicados a seguir:

a. Anexo I – Relação com os nomes e e-mails dos alunos do curso de
Doutorado em Administração.

b. Anexo II - Relação com os nomes e e-mails dos alunos do curso de Mestrado
Acadêmico em Administração.

2. Os recursos administrativos referentes à contestação e/ou à impugnação do
conteúdo da lista de eleitores aptos a votar podem ser interpostos até o dia
17/07/2023, com envio por e-mail à Secretaria do Programa de Pós-Graduação em
Administração (ppga@uece.br).

Fortaleza, 14 de julho de 2023.

Prof. Dr. Márcio de Oliveira Mota

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração

http://www.uece.br/ppga

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

ANEXO I DO COMUNICADO N° 03/2023-CE/PPGA
Relação com os nomes e e-mails dos alunos do curso de Doutorado em Administração.

TURMA MATRÍCULA NOME DO DISCENTE E-MAIL INSTITUCIONAL

2018.1 985181DT001 FABÍOLA GOMES FARIAS fabiola.gomes@aluno.uece.br

2018.1 985181DT002 JESSIE COUTINHO DE SOUZA TAVARES jessie.tavares@aluno.uece.br

2018.1 985181DT003 MARÍLIA MARINHO DE ANDRADE
OLIVEIRA

marilia.marinho@aluno.uece.br

2019.1 985191DT000 ANA ZENILCE MOREIRA anaz.moreira@aluno.uece.br

2019.1 985191DT001 JORGE LUIZ DE SOUZA EVARISTO jorge.evaristo@aluno.uece.br

2019.1 985191DT002 RODRIGO ÁBNNER GONÇALVES
MENEZES

rodrigo.abnner@aluno.uece.br

2020.1 985201DT000 BRENNO BUARQUE DE LIMA brenno.buarque@aluno.uece.br

2020.1 985201DT001 BRUNA GONÇALVES DE OLIVEIRA FREIRE bgoncalves.oliveira@aluno.uece.br

2020.1 985201DT002 RAFAELA GOMES DA SILVA rafa_ela.gomes@aluno.uece.br

2021.1 985211DT000 CAIO VICTOR DE PAULA SOUSA caio.victor@aluno.uece.br

2021.1 985211DT002 IVELTYMA ROOSEMALEN PASSOS
IBIAPINA

iveltyma.ibiapina@aluno.uece.br

2021.1 985211DT003 LUIZ ALVES DA SILVA CRUZ NETO luiz.alves@aluno.uece.br

2021.1 985211DT004 NATHALIA DE SOUSA PEREIRA nathalia.pereira@aluno.uece.br

2021.1 985211DT005 PAULO TORRES JÚNIOR paulo.torres@aluno.uece.br

2021.1 985211DT006 ROGÉRIO SEVERIANO DUTRA rogerio.dutra@aluno.uece.br

2022.1 985221DT005 ANA RAQUEL SILVA ROCHA raquel.silva@aluno.uece.br

2022.1 985221DT001 EZEQUIEL ALVES LOBO ezequiel.lobo@aluno.uece.br

2022.1 985221DT000 JOSÉ IRAN BATISTA DE MELO FILHO iran.melo@aluno.uece.br

2022.1 985221DT007 MARCIO FLÁVIO AMORIM FRANCO marcio.franco@aluno.uece.br

2022.1 985221DT002 THIAGO MATHEUS DE PAULA SOUSA thiago.paula@aluno.uece.br

http://www.uece.br/ppga

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

TURMA MATRÍCULA NOME DO DISCENTE E-MAIL INSTITUCIONAL

2022.1 985221DT003 VANESSA SALDANHA PINHEIRO vanessa.saldanha@aluno.uece.br

2023.1 9852231DT000 ANDRESSA AGUIAR ARAÚJO andressa.aguiar@aluno.uece.br

2023.1 9852231DT001 SÉRGIO LUÍS CAMILLO DE LELLES sergio.lelles@aluno.uece.br

2023.1 9852231DT002 CRISTIANO MELO REINALDO cristiano.reinaldo@aluno.uece.br

2023.1 9852231DT003 FRANCISCA SCARLET O’HARA ALVES
SOBRINHO

ohara.scarlet@aluno.uece.br

2023.1 9852231DT004 RAFAELA CAJADO MAGALHÃES rafaela.cajado@uece.br

http://www.uece.br/ppga

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

ANEXO II DO COMUNICADO N° 03/2023-CE/PPGA

Relação com os nomes e e-mails dos alunos do curso de Mestrado Acadêmico em Administração.

TURMA MATRÍCULA NOME DO DISCENTE E-MAIL INSTITUCIONAL

2020.1 986201MA013 VIVIAN MOURA DA COSTA vivianm.costa@aluno.uece.br

2021.1 986211MA007 RICARDO VIEIRA NOGUEIRA JÚNIOR ricardo.vieira@aluno.uece.br

2022.1 986221MA013 ANNA CAROLYNE DE OLIVEIRA
GOMES

anna.carolyne@aluno.uece.br

2022.1 986221MA011 CÁTIA SANTOS PAIVA catia.paiva@aluno.uece.br

2022.1 986221MA000 CORALINE HOLANDA LIMA coraline.holanda@aluno.uece.br

2022.1 986221MA008 ISABELLA SOUZA COSTA
CAVALCANTE

isabella.souza@aluno.uece.br

2022.1 986221MA010 JOSÉ WILLIAME SILVA LINO williame.lino@aluno.uece.br

2022.1 986221MA005 LISE PEREIRA DE ARAÚJO XIMENES lise.ximenes@aluno.uece.br

2022.1 986221MA003 MARIA MORGANA SOUZA GOMES morgana.gomes@aluno.uece.br

2022.1 986221MA004 MIKHAELA BEATRIZ PRADO DE
ARAUJO

mikhaela.araujo@aluno.uece.br

2022.1 986221MA009 SHEYLA MARIA SALES MESQUITA sheyla.mesquita@aluno.uece.br

2023.1 986231MA000 BRUNO QUEIROZ DA SILVA brunoq.queiroz@aluno.uece.br

2023.1 986231MA001 FERNANDO FANEZI NIEMEYER fernando.niemeyer@aluno.uece.br

2023.1 986231MA002 KEYTERINE MILENA CUNHA DE
MASCENA BARROS

katherine.mascena@aluno.uece.br

2023.1 986231MA003 LETÍCIA SAMPAIO PEREIRA leticia.sampaio@aluno.uece.br

2023.1 986231MA004 LORENA MARIA GOMES BASTOS loreninha.gomes@aluno.uece.br

2023.1 986231MA005 MATHEUS CHAVES LOPES matheus.chaves@aluno.uece.br

2023.1 986231MA006 SILKE HEYDRICK SARAIVA SOARES silke.soares@aluno.uece.br

2023.1 986231MA007 TEREZA RAQUEL SANTOS DE
OLIVEIRA CARNEIRO

tereza.santos@aluno.uece.br

http://www.uece.br/ppga

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

TURMA MATRÍCULA NOME DO DISCENTE E-MAIL INSTITUCIONAL

2023.1 986231MA008 VANESSA SILVA PEREIRA vane.pereira@aluno.uece.br

http://www.uece.br/ppga

	COMUNICADO N  03/2023-CE/PPGA
	COMISSÃO ELEITORAL
	ANEXO I DO COMUNICADO N  03/2023-CE/PPGA